
 
ประกาศองค์การบริหารสว่นตำบลน้ำดำ 

เรื่อง นโยบาย/มาตรการการควบคุมผลิตภัณฑ์ยาสูบ และการคุ้มครองสุขภาพผู้ไม่สูบบุหรี่ พ.ศ. 2566 
..................................................................................................  

ตามพระราชบัญญัติควบคุมผลิตภัณฑ์ยาสูบ พ.ศ. ๒๕๖๐ หมวด ๔ การควบคุมผลิตภัณฑ์ยาสูบ
หมวด ๕ การคุ้มครองสุขภาพผู้ไม่สูบบุหรี่ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำดำ จึงมีนโยบาย/มาตรการการควบคุม
ผลิตภัณฑ์ยาสูบและการคุ้มครองสุขภาพผู้ไม่สูบบุหรี่ ดังนี้  

1. ให้สถานที่ทำงาน และสถานที่สาธารณะในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบล  
น้ำดำเป็นเขตปลอดบุหรี่ตามกฎหมายกำหนด  

2. เสริมสร้างความรู้ และการสื่อสารเพื่อสร้างความตระหนักให้กับบุคลากร ภาคีเครือข่ายและ
ประชาชนทั่วไป  

๓. เฝ้าระวัง/บังคับใช้กฎหมายเพ่ือการควบคุมยาสูบ  
๔. สนับสนุนให้เกิดการเลิกบุหรี่และจัดให้มีระบบการส่งต่อเพ่ือบำบัดผู้เสพยาสูบ  
๕. ดำเนินงานควบคุมยาสูบแบบภาคีเครือข่ายมีส่วนร่วม  
๖. ติดตามผลการดำเนินงานเพ่ือพัฒนาอย่างต่อเนื่อง 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่ 10 เดือนมกราคม พ.ศ. 2566 
 
 
 

  (นายสอบรี เปาะซู) 
    นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำดำ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
-สำเนาคู่ฉบบั- 

 
ประกาศองค์การบริหารสว่นตำบลน้ำดำ 

เรื่อง ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำดำ 
พ.ศ. 2565 

..................................................................................................  
โดยที่มาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ.

๒๕๖๕ บัญญัติให้บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต่อใดๆ ที่ประชาชนส่งหรือมีถึงหน่วยงานของรัฐหรือ
เจ้าหน้าที่ของรัฐที่เกี่ยวข้องทางช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที่หน่วยงานของรัฐประกาศกำหนด ให้ถือว่าหน่วยงาน
ของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐนั้นได้รับตามวันและเวลาที่คำขออนุญาตหรือการติดต่อนั้นเข้าสู่ระบบ  สมควร
กำหนดช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับประชาชนใช้ในการยื่นคำขอหรือติดต่อองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำดำ โดย
วิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์  ทั้งนี้ เพื่อเป็นการอำนวยความสะดวกและลดภาระแก่ประชาชน รวมทั้งเพ่ิม
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำดำ ออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑  ให้ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปนี้ เป็นช่องทางสำหรับประชาชนยื่นคำขอ 
หรือติดต่อองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำดำ หรือนายกองค์การบริหารสว่นตำบลน้ำดำ 
โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 

(๑) ที่อยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล) saraban_6940602@dla.go.th 
(๒) เว็บไซต์ www.namdam.go.th 
ข้อ ๒  ในกรณีที่ผู้ยื ่นคำขอหรือติดต่อมาทางช่องทางตามข้อ ๑ ประสงค์จะสอบถามหรือ

ขอรับคำยืนยันจากองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำดำ ว่าได้รับคำขอหรือการติดต่อแล้ว ให้สอบถามในวันและเวลา
ราชการได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ 0 7348 9168 

ข้อ ๓  ประชาชนอาจใช้วิธีการบันทึกภาพจากหน้าจอคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ 
เพื่อเป็นหลักฐานเบื้องต้นว่าได้มีการยื่นคำขอหรือติดต่อองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำดำ หรือนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบลน้ำดำ ทางช่องทางตามข้อ ๑ แล้ว ก็ได้ 

 
 

ประกาศ ณ วันที่ 29 เดือนธันวาคม พ.ศ. 2565 
 
 

  (นายสอบรี เปาะซู) 
    นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำดำ 

 
 ร่าง/พิมพ์................. 

หน.สป. ................... 
ปลัด อบต. .............. 


